
Спецвыпуск № 10 от 31.05.2021

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-ОльгиноГазета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 16

От 27.05.2021

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 24.12.2020 г. № 51 

«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Лахта-Ольгино на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 24.12.2020 г. № 51 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить первый абзац п. 2 в следующей редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета: 
на 2021 год – в сумме 112 622,8 тыс. рублей».

1.2. Изложить первый абзац п. 3 в следующей редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета: на 
2021 год – в сумме 32 692,3 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к 
настоящему Решению.

1.5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2021 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино П.Е. Богданова.

Врио Главы МО МО Лахта-Ольгино                                                          Н.В. Закирова



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
      Приложение № 1

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 27.05.2021 г. № 16

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2021 ГОД

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-

ходов

Сумма 
(тыс. руб. )

1 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 912 2 059,5

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 2 059,5

1.1.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 2 059,5

1.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 912 01 07 9940000051 2 059,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 07 9940000051 100 1 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 01 07 9940000051 120 1 161,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 200 897,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 01 07 9940000051 240 897,6

Иные бюджетные ассигнования 912 01 07 9940000051 800 0,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 07 9940000051 850 0,2

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 10 696,8

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 10 696,8

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 930 01 02 1 380,2

2.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 02 9910000011 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 380,2

2.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 930 01 03 9 220,6

2.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 930 01 03 9920000022 158,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000022 100 158,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 158,3

2.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального 
образования 930 01 03 9920000023 9 062,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 930 01 03 9920000023 100 885,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 885,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 8 172,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 8 172,2

Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 96,0



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 96,0

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 96,0

3 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 99 866,5

3.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 9 272,7

3.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 964 01 04 8 666,4

3.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000031 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 380,2

3.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 964 01 04 9930000032 6 172,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 964 01 04 9930000032 100 5 162,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 5 162,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 991,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 991,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 01 04 9930000032 300 1,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 964 01 04 9930000032 320 1,3

Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

3.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 212,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 964 01 04 9930000033 100 212,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 212,9

3.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 04 99300G0850 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 99300G0850 100 829,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 829,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 70,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 70,6

3.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0

3.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0

Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

3.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 546,3

3.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 01 13 99300G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 7,8



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
3.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования 964 01 13 9960001030 538,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 524,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 524,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 14,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 14,5

3.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 483,1

3.2.1 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 964 03 14 483,1

3.2.1.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 131,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 131,2

3.2.1.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 42,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 42,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 42,7

3.2.1.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 109,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 109,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 109,2

3.2.1.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 200,0

3.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 25 738,9

3.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 599,4

3.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 599,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 599,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 599,4

3.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 25 139,5

3.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 
муниципальных образований, в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 25 139,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 25 139,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 25 139,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
3.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 21 622,3

3.4.1 Благоустройство 964 05 03 21 622,3

3.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования 
в соответствии с законодательством в сфере благоустройства 964 05 03 1100102090 20 776,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 20 776,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 20 776,9

3.4.1.2 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 
образования 964 05 03 1100202090 845,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 845,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 845,4

3.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 295,6

3.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 295,6

3.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организации и 
осуществления мероприятий по экологическому контролю 964 06 05 1200102020 48,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 48,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 48,5

3.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами 964 06 05 1200201440 247,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 247,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 247,1

3.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 300,6

3.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 964 07 05 66,2

3.6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 964 07 05 9970001360 66,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 66,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 66,2

3.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 234,4

3.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 660,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 660,9

3.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 573,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 573,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 573,5

3.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 19 489,2

3.7.1 Культура 964 08 01 19 489,2

3.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 964 08 01 1500102040 14 528,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 14 528,2



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 14 528,2

3.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 964 08 01 1600102050 299,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 299,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 299,8

3.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 964 08 01 1700102080 4 281,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 4 281,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 4 281,4

3.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 964 08 01 9950000991 379,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 08 01 9950000991 100 344,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 344,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 200 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 240 35,0

3.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 5 105,0

3.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 261,5

3.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 261,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 261,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 261,5

3.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 4 843,5

3.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 3 035,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 3 035,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 3 035,1

3.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 1 808,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 1 808,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 964 10 04 99800G0870 320 1 808,4

3.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 12 786,4

3.9.1 Массовый спорт 964 11 02 12 786,4

3.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования 964 11 02 1800102060 3 293,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 293,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 293,0

3.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 964 11 02 9950000991 9 493,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 11 02 9950000991 100 8 015,2



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 8 015,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 473,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 473,7

Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 4,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 4,5

3.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 3 772,7

3.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 3 772,7

3.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 228,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 228,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 228,2

3.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального 
казенного учреждения 964 12 02 9950000991 1 544,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 964 12 02 9950000991 100 1 544,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 544,5

ИТОГО 112 622,8

Приложение № 2

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 27.05.2021 г. № 16

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

НА 2021 ГОД

Наименование статьи 
(муниципальной программы, непрограммного направления деятельности)

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
(тыс. руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 74 004,9

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 131,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 131,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 131,2

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0400101280 131,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 200 131,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 240 131,2

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) 
ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в 
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга 42,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 42,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 42,7

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0500101290 42,7



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 200 42,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 240 42,7

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 109,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 109,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 109,2

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 03 14 0600101350 109,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 200 109,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 109,2

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 200,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 200,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 200,0

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 200,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан,испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 599,4

Национальная экономика 04 00 599,4

Общеэкономические вопросы 04 01 599,4

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан,испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 599,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 200 599,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 599,4

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования 25 139,5

Национальная экономика 04 00 25 139,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25 139,5

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования 04 09 0900103000 25 139,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 200 25 139,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 25 139,5

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 21 622,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 21 622,3

Благоустройство 05 03 21 622,3

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 05 03 1100102090 20 776,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 200 20 776,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 20 776,9

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 1100202090 845,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 200 845,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 845,4

Экологическое просвещение и охрана окружающей среды 295,6



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Охрана окружающей среды 06 00 295,6

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 295,6

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального 
образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому 
контролю 06 05 1200102020 48,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 200 48,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 240 48,5

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами 06 05 1200201440 247,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 200 247,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 240 247,1

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 660,9

Образование 07 00 660,9

Другие вопросы в области образования 07 09 660,9

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 09 1300102070 660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 200 660,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 240 660,9

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 573,5

Образование 07 00 573,5

Другие вопросы в области образования 07 09 573,5

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах 07 09 1400101270 573,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 200 573,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 240 573,5

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 14 528,2

Культура, кинематография 08 00 14 528,2

Культура 08 01 14 528,2

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 1500102040 14 528,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 200 14 528,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 240 14 528,2

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 299,8

Культура, кинематография 08 00 299,8

Культура 08 01 299,8

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов 08 01 1600102050 299,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 200 299,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 240 299,8

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования 4 281,4

Культура, кинематография 08 00 4 281,4

Культура 08 01 4 281,4

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории 
муниципального образования 08 01 1700102080 4 281,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 200 4 281,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 240 4 281,4

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий 3 293,0

Физическая культура и спорт 11 00 3 293,0

Массовый спорт 11 02 3 293,0



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

10

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 11 02 1800102060 3 293,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 200 3 293,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 240 3 293,0

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации 2 228,2

Средства массовой информации 12 00 2 228,2

Периодическая печать и издательство 12 02 2 228,2

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 1900101250 2 228,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 200 2 228,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 240 2 228,2

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 38 617,9

Общегосударственные вопросы 01 00 22 029,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 380,2

Глава муниципального образования 01 02 9910000011 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 01 02 9910000011 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9910000011 120 1 380,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного самоуправления 01 03 9 220,6

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01 03 9920000022 158,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000022 100 158,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000022 120 158,3

Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 01 03 9920000023 9 062,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000023 100 885,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000023 120 885,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9920000023 200 8 172,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9920000023 240 8 172,2

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9920000023 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9920000023 850 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 8 666,4

Глава местной администрации 01 04 9930000031 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000031 100 1 380,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000031 120 1 380,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 01 04 9930000032 6 172,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000032 100 5 162,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000032 120 5 162,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 04 9930000032 200 991,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9930000032 240 991,8



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 9930000032 300 1,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 9930000032 320 1,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9930000032 800 17,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9930000032 850 17,1

Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 01 04 9930000033 212,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000033 100 212,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000033 120 212,9

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 01 04 99300G0850 900,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99300G0850 100 829,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99300G0850 120 829,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 200 70,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 240 70,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 059,5

Содержание и обеспечение деятельности избирательной комиссии муниципального 
образования 01 07 9940000051 2 059,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 07 9940000051 100 1 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 07 9940000051 120 1 161,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 9940000051 200 897,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 9940000051 240 897,6

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9940000051 800 0,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 9940000051 850 0,2

Резервные фонды 01 11 60,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9930000060 800 60,0

Резервные средства 01 11 9930000060 870 60,0

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 642,3

Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 01 13 9920000024 96,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9920000024 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9920000024 850 96,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 01 13 99300G0100 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 200 7,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 240 7,8

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования 01 13 9960001030 538,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001030 200 524,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001030 240 524,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9960001030 800 14,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9960001030 850 14,5

Образование 07 00 66,2

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 66,2

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муниципальной службы 07 05 9970001360 66,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 9970001360 200 66,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 9970001360 240 66,2



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

12

Культура, кинематография 08 00 379,8

Культура 08 01 379,8

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 08 01 9950000991 379,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 9950000991 100 344,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9950000991 110 344,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9950000991 200 35,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9950000991 240 35,0

Социальная политика 10 00 5 105,0

Пенсионное обеспечение 10 01 261,5

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга 10 01 9970001341 261,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9970001341 300 261,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9970001341 310 261,5

Охрана семьи и детства 10 04 4 843,5

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0860 3 035,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0860 300 3 035,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99800G0860 310 3 035,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0870 1 808,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0870 300 1 808,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99800G0870 320 1 808,4

Физическая культура и спорт 11 00 9 493,4

Массовый спорт 11 02 9 493,4

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 11 02 9950000991 9 493,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 11 02 9950000991 100 8 015,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 9950000991 110 8 015,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 9950000991 200 1 473,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 9950000991 240 1 473,7

Иные бюджетные ассигнования 11 02 9950000991 800 4,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 9950000991 850 4,5

Средства массовой информации 12 00 1 544,5

Периодическая печать и издательство 12 02 1 544,5

Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения 12 02 9950000991 1 544,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 12 02 9950000991 100 1 544,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 02 9950000991 110 1 544,5

ИТОГО 112 622,8

Приложение № 3

к Решению МС МО Лахта-Ольгино от 27.05.2021 г. № 16

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2021 ГОД

Код классификации источников  
финансирования дефицитов бюджетов Наименование Сумма 

(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 32 692,3



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 32 692,3

964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения -79 930,5

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 112 622,8

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 32 692,3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 17

От 27.05.2021
О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 №479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино» (далее – Положение) следующие изменения.

1.1. Пункт 1 статьи 5 Положения дополнить подпунктом 20 следующего содержания: 
«20. Определяет порядок привлечения финансовым органом на единый счет местного бюджета 

остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах                            
для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, 
открытых финансовому органу, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 
средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями, открытых финансовому органу, и возврата привлеченных средств с единого 
счета местного бюджета на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены».
1.2. Подпункт 20 пункта 2 статьи 5 Положения исключить.
1.3. Пункт 2 статьи 5 Положения дополнить подпунктами 25 и 26 следующего содержания: 

«25.  В порядке, установленном местной администрацией, с учетом общих требований, установленных 
Правительством Российской Федерации, привлекает остатки средств на казначейских счетах для осуществления 
и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу, казначейских счетах 
для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, открытых финансовому 
органу. 

26.    В порядке, установленном местной администрацией, осуществляет возврат привлеченных средств 
на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций 
за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению 
распоряжений получателей указанных средств, а также при завершении текущего финансового года, но не 
позднее последнего рабочего дня текущего финансового года».
1.4. Пункт 5 статьи 26 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется Федеральным 
казначейством».
1.5. Пункт 1 статьи 28 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета 
в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая 
временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств».
1.6. Пункт 4 статьи 37 Положения изложить в следующей редакции: 



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
«4. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными 

стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации».
1.7. Пункты 5 и 6 статьи 37 Положения исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

  Врио Главы МО МО Лахта-Ольгино                                                               Н.В. Закирова        

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 18

От 27.05.2021
«О внесении изменений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 25.12.2014 № 79 «Об утверждении 

Положения о комиссии по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Лахта-Ольгино» 

В целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства Положения о комиссии 
по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципальном округе Лахта-Ольгино на основании Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 
06.10.2015 № 875 «Об уполномоченном органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений и 
о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга», Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 25.12.2014 №79 «Об утверждении 

Положения о комиссии по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальном округе Лахта-Ольгино» (далее – Положение):

1.1.Абзац 6 п.1.4 Положения изложить в следующей редакции: 
«решениями Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции, решениями  

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, как органа уполномоченного по профилактике коррупционных 
правонарушений в соответствии с Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 06.10.2015 № 875 «Об 
уполномоченном органе по профилактике коррупционных и иных правонарушений и о внесении изменений в 
некоторые постановления Правительства Санкт-Петербурга».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

  Врио Главы МО МО Лахта-Ольгино                                                              Н.В. Закирова        

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
РЕШЕНИЕ № 19

От 27.05.2021
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно 
правовых актов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 

округа Лахта-Ольгино, принимаемых Муниципальным Советом и Местной Администрацией 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Лахта-Ольгино, и их проектов» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных актов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», пп.32 п.1 ст.10 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов МО Лахта-Ольгино, принимаемых МС и МА МО Лахта-Ольгино в соответствии с приложением к 
настоящему Решению.

2. Решение МС МО Лахта-Ольгино от 31.05.2010 № 43 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных нормативно правовых актов внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, принимаемых Муниципальным Советом и Местной 
Администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино, и их проектов» признать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

  Врио Главы МО МО Лахта-Ольгино                                                              Н.В. Закирова        

Приложение к Решению 
МС МО Лахта-Ольгино

         От 27.05.2021  № 19

Порядок 
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно правовых актов 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-
Ольгино, принимаемых Муниципальным Советом и Местной Администрацией внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, и их проектов.

I. Общие положения
1. Настоящим Порядком проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов МО Лахта-Ольгино, принимаемых МС и МА МО Лахта-Ольгино и их проектов (далее - Порядок) 
устанавливается процедура проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов МО Лахта-Ольгино, принимаемых МС и МА МО Лахта-Ольгино и их проектов (далее 
антикоррупционная экспертиза).

2. Целью антикоррупционной экспертизы является недопущение принятия правовых норм, которые создают 
предпосылки и (или) повышают вероятность совершения коррупционных действий в процессе реализации 
правовых актов, а также устранение таких норм в принятых правовых актах.

3. Задачами антикоррупционной экспертизы является выявление и описание коррупционных факторов в 
правовых актах и их проектах, в том числе внесение предложений и рекомендаций, направленных на устранение 
или ограничение действия таких факторов.

4.  Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
4.1 коррупциогенными факторами являются положения нормативных правовых актов (проектов нормативных 

правовых актов), устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или 
возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие 
неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем 
самым создающие условия для проявления коррупции

4.2. коррупциогенными нормами признаются положения нормативных правовых актов и их проектов, 
содержащие коррупциогенные факторы.

II. Виды антикоррупционной экспертизы
5.  В соответствии с настоящим Порядком комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и их проектов, назначаемая распоряжением Главы МА МО Лахта-Ольгино 
проводит антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов, принимаемых МС и МА МО Лахта-
Ольгино и их проектов.

6. К видам антикоррупционной экспертизы относятся:
6.1. антикоррупционная экспертиза, осуществляемая при проведении правовой экспертизы проектов 

нормативных правовых актов МС и МА МО Лахта-Ольгино;
6.2.  антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов, принятых МС и МА МО 

Лахта-Ольгино.
При подготовке проектов нормативных правовых актов проводится анализ на коррупциогенность 

разрабатываемых норм проектов правовых актов.

III. Процедура проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов
7. Антикоррупционной экспертизе подлежат все проекты нормативных правовых актов, принимаемых МС и 

МА МО Лахта-Ольгино. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов, принимаемых 
МС и МА МО Лахта-Ольгино, проводится одновременно с проведением правовой экспертизы проектов 
правовых актов.



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7(812)498 33 24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е.Богданов

Подписано в печать: 31.05.2021 г. в 12:00
Выход в свет: 31.05.2021 в 18:00
Отпечатано в типографии:
ООО «СИГ», СПб, пр. Энгельса, д. 139/21, лит. А, 
пом. 64Н, офис С-204
Заказ № 10
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
8. Антикоррупционная экспертиза действующих муниципальных нормативных правовых актов проводится 

по указанию Главы МО или МА Лахта-Ольгино.
9. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов проводится в течение 10 дней 

с момента поступления нормативных правовых актов и их проектов на экспертизу. 
10. При проведении антикоррупционной экспертизы проводится анализ на  наличие в   правовых актах и их 

проектах положений, содержащих коррупциогенные факторы.
11. Коррупциогенными факторами, устанавливающими для правоприменителя необоснованно широкие 

пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, являются:
а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований 

принятия решения, наличие дублирующих полномочий органов местного самоуправления (их должностных 
лиц);

б) определение   компетенции   по   формуле   «вправе»   -   диспозитивное установление возможности 
совершения органами местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и 
организаций;

в) выборочное изменение объема прав - возможность необоснованного установления исключений из общего 
порядка для граждан и организаций по усмотрению органов    местного самоуправления (их должностных лиц);

г) чрезмерная    свобода   подзаконного    нормотворчества   -    наличие бланкетных и отсылочных норм, 
приводящее к принятию подзаконных актов, вторгающихся в  компетенцию органа государственной власти 
или органа местного самоуправления,     принявшего первоначальный нормативный правовой акт;

д) принятие нормативного правового акта за пределами компетенции - нарушение   компетенции органов 
местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов;

е) заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной 
делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном 
акте в условиях отсутствия закона;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органами 
местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов 
такого порядка;

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления 
права (блага).

и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов 
местного самоуправления (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих 
применению в конкретном случае.

12. Коррупциогенными факторами, содержащими неопределенные, трудновыполнимые и (или) 
обременительные требования к гражданам и организациям, являются:

а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, 
- установление неопределенных, трудновыполнимых и    обременительных требований к гражданам и 
организациям;

б) злоупотребление правом заявителя государственными органами, органами местного самоуправления или 
организациями (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций;

в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление не устоявшихся, двусмысленных терминов и 
категорий оценочного характера.

13. По результатам экспертизы на коррупциогенность, составляется заключение, в котором отражаются все 
выявленные положения муниципального нормативного правового акта, в том числе проекта, способствующие 
созданию условий для проявления коррупции с указанием структурных единиц проекта документа (разделы, 
главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих коррупциогенных факторов. 

В заключении могут быть отражены возможные негативные последствия сохранения в проекте документа 
выявленных коррупциогенных факторов. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит 
обязательному рассмотрению МС и МА Лахта-Ольгино, принявшим муниципальный нормативный правовой 
акт. Заключение по проекту нормативного правового акта подлежит обязательному рассмотрению МС МО 
Лахта-Ольгино на заседании при рассмотрении вопроса по принятию соответствующего  нормативного 
правового акта. Заключение по результатам экспертизы не составляется в случае отсутствия коррупциогенности                     
в муниципальных нормативных правовых актах, и их проектах МС и МА Лахта-Ольгино.

14. Выявленные при проведении экспертизы на коррупциогенность положения, не относящиеся к 
коррупциогенным факторам, но которые могут способствовать созданию условий для проявления коррупции, 
также указываются в заключении.


